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KENDELSE 
 

Afsagt den 29. august 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

AaB – Brøndby IF, afviklet den 18. august 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 18. august 2024 blev kamp i 3F Superliga - Grundspil 2024/25 mellem AaB og Brøndby IF spillet 
på Aalborg Portland Park.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en kamprapport fra Divisionsforeningens Match 
Delegate. 
 
  
RAPPORT FRA MATCH DELEGATE  
 
Af rapporten fra Match Delegate fremgår det af pkt. 4.2, at der i udeholdets afsnit blev fremvist et banner 
med teksten ”ACAB".  
 
Det fremgår videre af rapportens pkt. 4.5, at der ved scoringen til 0-4 blev kastet 2 x ølkrus. MD er supple-
rende blevet anmodet om at præcisere hvorfra ølkrusene blev kastet. MD har oplyst, at de to ølkrus blev ka-
stet fra udeholdets fanafsnit.  
 
Endelig fremgår det af rapportens pkt. 5.6, at der ikke var nogen, kontrollører til stede ved afgangen af ude-
holdets spillerbus.   
 
 
REDEGØRELSE AAB 
 
AaB har fået forelagt rapporten fra Divisionsforeningens Match Delegate og er anmodet om en redegørelse 
til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
AaB har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
REDEGØRELSE BRØNDBY IF 
 
Brøndby IF har fået forelagt rapporten fra Divisionsforeningens Match Delegate og er anmodet om en rede-
gørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
Brøndby IF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, 
Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 



Sag 013-24/25 
AaB 

2 
 

Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til overtrædelse af reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på sta-
dion. 
 
Det følger af § 3.16.1 i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion, at 
det er den arrangerende klubs ansvar at anvende stadions fysiske indretning og bemanding, jf. §§ 3.1 og 3.2, 
til at bidrage til en rolig, forsvarlig og ordentlig afvikling af kampene. Fodboldens Disciplinærinstans be-
mærker desuden, at det fremgår af cirkulærets § 3.6.5, at det påhviler den arrangerende klub at sikre, at der 
er kontrollører til stede ved udeholdets ankomst og afgang.  
 
Det følger af § 3.1.1, at stadion skal opfylde de krav, som fremgår af regelsættet ’Krav til danske fodboldsta-
dioner’. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at det er i strid med Divisionsforeningens krav til danske 
fodboldstadioner 2024/2025 nr. 45, at der ikke var sikkerhedsfolk fra AaB til stede for at sikre Brøndby IF’s 
spillerbus’ afgang efter kampen.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af rapporten fra Match Delegate og redegørelserne fra 
AaB og Brøndby IF, at AaB er objektivt ansvarlige for, at der ikke var sikkerhedsfolk til stede, jf. § 3.16.1, jf. § 
3.1.1, a). At parterne ifølge det oplyste har aftalt, at Brøndby IF skal forestå afgangen, ændrer ikke herpå, jf. § 
3.6.5.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktionsfastsættelsen 
blandt andet lagt vægt på, at AaB ikke tidligere er sanktioneret for lignende overtrædelser og overtrædel-
sernes karakter i øvrigt. 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
AaB tildeles en advarsel i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion § 7.1, 
jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 29. august 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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